

酒田市総合評価落札方式運用ガイドライン新旧対照表

新				旧			
3. 加算点の算定方法 (P4~5) 【改正①】 地域貢献度				3. 加算点の算定方法 (P4~5) 【改正①】 地域貢献度			
評価項目	評価基準	評価点		評価項目	評価基準	評価点	
⑨過去2年度における地域貢献活動の状況	<ul style="list-style-type: none"> 酒田市消防団協力事業所表示制度による協力事業所としての認定 保護観察所に、更生保護の協力雇用主として登録 建設産業担い手確保・育成企業(技術者・技能者確保のためのインターンシップ受入企業) 本市 芸術、文化、スポーツ、福祉及び教育活動への継続的な支援 酒田まつり、酒田港まつりへの参加 産業フェア等、市が主催する各種産業振興展への出展 	8項目以上該当あり	2	⑨過去2年度における地域貢献活動の状況	<ul style="list-style-type: none"> 酒田市消防団協力事業所表示制度による協力事業所としての認定 保護観察所に、更生保護の協力雇用主として登録 建設産業担い手確保・育成企業(技術者・技能者確保のためのインターンシップ受入企業) 本市 芸術、文化、スポーツ、福祉及び教育活動への継続的な支援 酒田まつり、酒田港まつりへの参加 産業フェア等、市が主催する各種産業振興展への出展 	8項目以上該当あり	2
	<ul style="list-style-type: none"> 酒田産材の使用(入札参加資格が建築一式の場合のみ) 酒田市緑化・美化ボランティア支援制度(美化サポーター制度)の活動実績 酒田市清掃週間事業(町をきれいにする週間)の活動実績 	7項目に該当あり	1.5		<ul style="list-style-type: none"> 酒田産材の使用(入札参加資格が建築一式の場合のみ) 酒田市緑化・美化ボランティア支援制度(美化サポーター制度)の活動実績 酒田市清掃週間事業(町をきれいにする週間)の活動実績 	7項目に該当あり	1.5
	<ul style="list-style-type: none"> きれいな川で住みよいふるさと運動の活動実績 光ヶ丘地区環境美化活動の実績 森林ボランティア育成事業(山をきれいにしてウォーキング、砂防林を育てよう等)の活動実績 	6項目に該当あり	1		<ul style="list-style-type: none"> きれいな川で住みよいふるさと運動の活動実績 光ヶ丘地区環境美化活動の実績 森林ボランティア育成事業(山をきれいにしてウォーキング、砂防林を育てよう等)の活動実績 	6項目に該当あり	1
	<ul style="list-style-type: none"> 海岸等の美化活動(飛島漂着物ボランティア清掃事業、庄内浜クリーンアップ作戦)の実績 酒田市やさしいまちづくり除雪等援助事業 高齢者・障がい者世帯の除雪ボランテ 	4項目以上に該当あり	0.5		<ul style="list-style-type: none"> 海岸等の美化活動(飛島漂着物ボランティア清掃事業、庄内浜クリーンアップ作戦)の実績 酒田市やさしいまちづくり除雪等援助事業 高齢者・障がい者世帯の除雪ボランテ 	4項目以上に該当あり	0.5

新				旧			
	<p>イアの活動実績</p> <ul style="list-style-type: none"> ・山形県ふるさとの川愛護活動支援事業の活動実績 ・ふれあいの道路愛護事業の活動実績 ・地域防犯活動（青色防犯パトロール）の実績 ・上下水道の管路維持関連業務の受託者と緊急漏水修繕対応の業務契約締結の実績を有している ・民間工事での溶融スラグ使用の実績（入札参加資格が舗装の場合のみ）【追加】 ・その他、特に市長が認めるボランティア活動 				<p>イアの活動実績</p> <ul style="list-style-type: none"> ・山形県ふるさとの川愛護活動支援事業の活動実績 ・ふれあいの道路愛護事業の活動実績 ・地域防犯活動（青色防犯パトロール）の実績 ・上下水道の管路維持関連業務の受託者と緊急漏水修繕対応の業務契約締結の実績を有している <hr/> <ul style="list-style-type: none"> ・その他、特に市長が認めるボランティア活動 		

新

【改正②】「酒田市まち・ひと・しごと創生総合戦略」推進への寄与

評価項目	評価基準	評価点
⑩ 女性活躍・結婚・出産・子育てに関する協力	過去2年度における ・やまがた子育て・介護応援いきいき企業の優秀（ダイヤモンド）企業又は実践（ゴールド）企業 【注1】 ・女性活躍推進法（※）に基づく「えるぼし」認定企業 _____ 【削除】 のいずれか	1
	過去2年度における ・さかた結婚推進連絡協議会 協力企業登録 【削除】 ・酒田市の取組である「日本一女性が働きやすいまち宣言賛同書」で、宣言企業登録 _____ 【削除】 ・その他、特に市長が認めるもの のいずれか	0.5

(※) 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律

【注1】 認定満了年度から2年間有効
_____ 【削除】

_____ 【削除】
_____ 【削除】

「やまがた子育て・介護応援いきいき企業」の制度は令和2年4月1日以降、認定の更新及び新規募集はしていないが、現在の認定期間満了までは有効と判断し、【注1】、_____ 【削除】とする

旧

【改正②】「酒田市まち・ひと・しごと創生総合戦略」推進への寄与

評価項目	評価基準	評価点
⑩ 女性活躍・結婚・出産・子育てに関する協力	過去2年度における ・やまがた子育て・介護応援いきいき企業の優秀（ダイヤモンド）企業又は実践（ゴールド）企業 【注1】 ・女性活躍推進法（※）に基づく「えるぼし」認定企業 _____ 【注2】 のいずれか	1
	過去2年度における ・さかた結婚推進連絡協議会 協力企業登録 ・やまがた子育て・介護応援いきいき企業宣言企業登録 _____ 【注3】 ・酒田市の取組である「日本一女性が働きやすいまち宣言賛同書」で、宣言企業登録 _____ 【注4】 ・その他、特に市長が認めるもの のいずれか	0.5

(※) 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律

【注1】 令和6年3月31日まで有効、以降、廃止

_____ 【注2】 令和4年4月1日施行

_____ 【注3】 令和4年3月31日まで有効、以降、廃止

_____ 【注4】 令和4年4月1日施行

「やまがた子育て・介護応援いきいき企業」の制度は令和2年4月1日以降、認定の更新及び新規募集はしていないが、現在の認定期間満了までは有効と判断し、【注1】、【注3】とする